
 
 
VERNER a.s. 
Sokolská 321 
549 41  Červený Kostelec 
Spisová zn.: Oddíl B, vložka 1784 vedené u Krajského soudu v Hradci Králové                              

IČO  25287524  tel.: +420-491-465024  Bankovní spojení: 
DIČ  CZ25287524  fax +420-491-465027  UniCredit Bank 
www.verner.cz  e-mail: verner@verner.cz  č.ú. 2104552941/2700 
 

 
Červený Kostelec, 5.9.2013 

 
	  

	  

Vážená	  paní	  starostko,	  vážený	  pane	  starosto,	  

	  

dovolujeme	  si	  Vás	  oslovit	  jménem	  společnosti	  VERNER	  a.s.,	  tradičního	  českého	  výrobce	  kotlů	  na	  

obnovitelné	   zdroje	   energie,	   jako	   jsou	   dřevěné	   pelety,	   kusové	   dřevo,	   agropelety,	   štěpka,	   sláma	  

apod.	  Mezi	  naše	  spokojené	  zákazníky	  patří	  kromě	  privátních	  subjektů	  také	  řada	  provozovatelů	  

systémů	  vytápění	  v	  obecních	  a	  městských	  objektech.	  

	  

Konec	   programovacího	   období	   2007	   -‐	   2013	   období	   přináší	   Vám,	   hospodářům	   s	  obecním	  

majetkem,	  mimořádnou	  příležitost	  v	  podobě	  50.	  výzvy	  Operačního	  programu	  Životní	  prostředí.	  

Na	  jejím	  základě	  bychom	  Vám	  rádi	  nabídli	  naši	  pomoc	  se	  získáním	  90%	  dotace	  na:	  	  	  

	  

1.	  výměnu	  starého	  kotle	  za	  nový,	  využívající	  obnovitelné	  zdroje	  energie;	  	  

2.	  rekonstrukci	  otopné	  soustavy;	  

3.	  zateplení	  objektu.	  

	  

Příjem	  žádostí	  je	  prováděn	  ve	  třech	  etapách	  od	  27.6.	  do	  29.11.2013.	  	  

	  

I. Aby	  bylo	  možno	  žádat	  o	  dotaci,	  musí	  se	  jednat	  o	  rekonstrukci	  objektu,	  který:	  

1.	  je	  využíván	  a	  vytápěn;	  

2.	   je	   ve	   vlastnictví	   obce,	   města,	   svazu	   obcí,	   kraje,	   příspěvkové	   organizace	   nebo	   obchodní	  

společnosti	  100%	  vlastněné	  obcí;	  	  

3.	  	  není	  využíván	  k	  bydlení;	  

4.	   slouží	   k	   občanské	   vybavenosti	   (školy,	   školky,	   tělocvična,	   obecní	   úřad,	   kulturní	   dům,	  

multifunkční	  centrum,	  dům	  služeb,	  domovy	  důchodců,	  DPS,	  hasičská	  zbrojnice,	  …);	  

5.	  je	  vytápěn	  kotlem	  na	  uhlí,	  elektřinu,	  LTO,	  případně	  jiné	  neekologické	  palivo,	  nebo	  

	  je	  vytápěn	  kotlem	  na	  zemní	  plyn	  starším	  5	  let	  

	  

	  



Strana 2 
 

IČO  25287524  tel.: +420-491-465024  Bankovní spojení: 
DIČ  CZ25287524  fax +420-491-465027  UniCredit Bank 
www.verner.cz  e-mail: verner@verner.cz      č.ú. 2104552941/2700 
 

	  

II. Uvedená	  opatření	  mohou	  být	  realizována	  v	  letech	  2014	  a	  2015;	  

III. Financování	  je	  průběžné,	  dotace	  je	  vyplácena	  měsíčně,	  v	  souladu	  s	  fakturací	  díla;	  

IV. Výběrová	   řízení	   proběhnou	   na	   podzim	   2013.	   Rozpočet	   projektů	   zaměřených	  

pouze	  na	  výměnu	  zdroje	  tepla	  se	  v	  převážné	  míře	  pohybuje	  do	  3	  milionů	  Kč	  a	  

výběrové	  řízení	  je	  v	  takovém	  případě	  administrativně	  méně	  náročné.	  
	  

Pokud	  se	  rozhodnete	  využít	  tohoto	  velkorysého	  dotačního	  programu	  a	  služeb	  naší	  společnosti,	  	  

postup	  pro	  získání	  dotace	  bude	  následující:	  
	  

1.	  Osobní	  návštěva	  zástupce	  společnosti	  VERNER	  a.s.	  u	  Vás,	  

2.	  ověření	  splnění	  požadavků	  pro	  získání	  dotace,	  	  

3.	   schůzka	   s	   kvalifikovaným	   zpracovatelem	   žádosti	   o	   dotaci	   (více	   jak	   90%	  úspěšnost,	   více	   jak	  
260	  úspěšně	  realizovaných	  a	  proplacených	  dotačních	  projektů),	  

4.	  VERNER	  a.s.	  zajistí	  vypracování	  potřebných	  dokumentů,	  tj.	  	  
	  

a) energetického	  auditu,	  

b) 	  výpisu	  z	  katastru	  nemovitostí,	  

c) 	  žádosti	  o	  dotaci,	  

5.	  podání	  žádosti,	  

6.	  rozhodnutí	  Ministerstva	  o	  přiznání	  dotace,	  	  

7.	  vypsání	  výběrového	  řízení	  	  

8.	  sepsání	  smluv	  s	  vítězem	  výběrového	  řízení,	  

9.	  realizace,	  

10.	  čerpání	  prostředků.	  
	  
Jediným	  nákladem	  před	  získáním	  dotace	   je	  vypracování	  energetického	  auditu.	  Všechny	  ostatní	  
služby	  jsou	  hrazeny	  až	  v	  případě	  získání	  dotace.	  	  
	  
Společnost	  VERNER	  a.s.	  patří	  k	  nejvýznamnějším	  evropským	  odborníkům	  na	  vytápění malých a 
středních objektů a	  proto	  se	  na	  nás	  neváhejte	  obrátit	  i	  s	  jinými	  dotazy	  a	  požadavky	  týkajících	  se	  
tohoto	   oboru.	   Veškeré	   podrobnější	   informace	   Vám	   rád	   zodpoví	   obchodní	   ředitel	   společnosti	  
VERNER	  a.s.	  Radovan	  Dušátko	  telefon	  +420	  603	  577	  499,	  email	  dusatko@verner.cz.	  
	  

Bude	  nám	  ctí,	  pokud	  se	  rozhodnete	  s	  námi	  spolupracovat.	  
	  

S	  přátelským	  pozdravem	  

	  

	  
Mgr.	  Petr	  Mošna	  
Generální	  ředitel	  
VERNER	  a.s.	  	  	  	  	   	   	  	  


